

Piekarskie obchody Święta Wojska Polskiego i 100. rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego

Dziś, 24 sierpnia, pod Kopcem Wyzwolenia odbyły się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego i 100. rocznicy wybuchu I Powstania Śląskiego. Przybyli mieszkańcy po części oficjalnej mogli skorzystać z licznych atrakcji podczas Pikniku Militarnego.

Oficjalną część obchodów rozpoczęła uroczysta połowa msza święta w intencji Ojczyzny i Wojska Polskiego z udziałem Wojskowej Asysty Honorowej 34. Śląskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu oraz Orkiestry Wojskowej z Krakowa. Oprawę muzyczną podczas tegorocznej mszy połowej zapewnił chór "Święta Barbara".

Po mszy świętej rozpoczęły się uroczystości oficjalne, którym również towarzyszyła Wojskowa Asysta Honorowa 34. Śląskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu. Tradycyjnie, okolicznościowe przemówienie wygłosiła wówczas Prezydent Miasta Piekary Śląskie Sława Umińska-Duraj, która nawiązała do rocznicy 100-lecia Powstań Śląskich.

– W 2019 roku Święto Wojska Polskiego zyskuje nowy, dopełniający je wymiar. Obchodzimy je bowiem w roku uchwalonym przez Sejm Rzeczypospolitej „Rokiem Powstań Śląskich”. Co więcej – obchodzimy je dokładnie w setną rocznicę rozpoczęcia walk o powrót Górnego Śląska do Polski. W tym kontekście powstania śląskie jawią się na podobieństwo wojny obronnej, jaką był konflikt polsko-bolszewicki: walki w obronie wartości, przede wszystkim wolności stanowienia o sobie, o przyszłości swych dzieci, walki o zachowanie własnej

tożsamości, odrębności i swobody jej manifestowania. Powstaniom śląskim, choć różnym w samej metodzie prowadzenia walki, przyświecał przecież ten sam, co polskiemu żołnierzowi na każdym z licznych frontów cel, w którym honor i duma przeplatają się z przywiązaniem do domu, do własnych tradycji, do Ojczyzny. Myślę zresztą, że tych podobieństw między powstańcami śląskimi a Wami, Żołnierze, jest więcej. Prawda, powstańcy byli cywilami, ale czyż ciężka praca na kopalni, ze świadomością nieustannego zagrożenia, nie oswoiła ich ze stałym ocieraniem się o śmierć – jak w boju? Czyż nie realizowali sumiennie swych codziennych obowiązków, wiedząc, że od dokładnego wypełniania poleceń sztygara zależy bezpieczeństwo nie tylko ich, ale i pracujących obok kolegów? Dokładnie tak samo jak nawykli do wykonywania rozkazów żołnierze – mówiła Prezydent Miasta Sława Umińska-Duraj.

W dalszej części obchodów podporucznik Romuald Stanulczyk odczytał Apel Pamięci, po którym nastąpiła salwa honorowa oraz wybrzmiało Hasło Wojska Polskiego. Następnie goście uroczystości złożyli wiązanki kwiatów u stóp Kopca Wyzwolenia. Oficjalną część dzisiejszych uroczystości zakończyła defilada 34. Śląskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu oraz Orkiestry Wojskowej z Krakowa. Na zakończenie oficjalnych uroczystości Prezydent Miasta Piekary Śląskie wręczyła przedstawicielom jednostek wojskowych pamiątkowe statuetki dziękując za wkład w organizację imprezy.

Na uroczystość pod Kopiec Wyzwolenia przybyli: Michał Wójcik – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Posłowie na Sejm – Marek Wójcik i Jerzy Polaczek, Pułkownik Maksymilian Kajdan – Komendant 4. Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Gliwicach, Podpułkownik Grzegorz Gduła – Dowódca 34. Śląskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu, Podpułkownik Paweł Probierz reprezentujący Jednostkę Wojskową AGAT w Gliwicach, Pułkownik Piotr Wielogórski – Zastępca Dowódcy 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Katowicach, major Ireneusz Maliszewski – przedstawiciel 5.

Pułku Chemicznego w Tarnowskich Górach, kapitan Straży Granicznej Przemysław Starczewski – przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach, major Tomasz Muszyński reprezentujący Placówkę Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej, Karolina Wadowska – Członek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Izabela Domogała – Członek Zarządu Województwa Śląskiego, Urszula Koszutska – Radna Sejmiku Województwa Śląskiego, Radni Rady Miasta Piekary Śląskie, Krzysztof Piekarczyk – Komendant Wydziału Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego w Piekarach Śląskich, brygadier Tomasz Dziechciarz – Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach Śląskich, nadkomisarz Robert Klimek – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich, inspektor Marek Nowakowski – Komendant Miejski Policji w Gliwicach, mł. inspektor Dariusz Dziurka – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Bytomiu, Marek Partuś – Komendant Straży Miejskiej w Rudzie Śląskiej, major Robert Cieśla – przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień w Gliwicach. Nie zabrakło także honorowego obywatela miasta, prof. nadzw. dr. hab. n .med. Bogdana Koczego, Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dr. J. Daaba w Piekarach Śląskich. Pod Kopiec Wyzwolenia przybyli również dyrektorzy miejskich jednostek, przedstawiciele piekarskich firm i organizacji społecznych.

Po części oficjalnej piekarzanie i mieszkańcy pobliskich miast uczestniczyli w Pikniku Militarym. W jego programie znalazły się m.in. prezentacje pojazdów militarynych, wyposażenia wojskowego, a także pokazy grup rekonstrukcyjnych inscenizujących wydarzenia z wojny w Afganistanie, czy ataku na konwój. Dodatkową atrakcją tego dnia były dmuchańce, malowanie twarzy, czy wojskowa grochówka, której spróbować mógł każdy uczestnik tego wydarzenia. Publiczność mogła odwiedzić stoiska: 6. Batalionu Powietrznodesantowego w Gliwicach, Jednostki Wojskowej AGAT w Gliwicach, 3. Regionalnej Bazy Logistycznej, 5. Pułku Chemicznego w Tarnowskich Górach, 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Katowicach oraz 34. Śląskiego Dywizjonu

Rakietowego Obrony Powietrznej w Bytomiu. Dużą popularnością cieszył się czołg Zakładów Mechanicznych Bumar-Łabędy oraz Rosomak S.A.

Organizatorem wydarzenia było Miasto Piekary Śląskie wraz z 34. Śląskim Dywizjonem Rakietowym Obrony Powietrznej w Bytomiu, Stowarzyszeniem na rzecz Zabytków Fortyfikacji – Pro Fortalicjum oraz Kinem Zacisze. Partnerami obchodów Święta Wojska Polskiego pod Kopcem Wyzwolenia byli: 6. Batalion Powietrznodesantowy im. gen. Edwina Rozłubirskiego w Gliwicach, Jednostka Wojskowa AGAT im. gen. dyw. Stefana Roweckiego "GROTA" w Gliwicach, 3. Baza Logistyczna w Krakowie, 13. Śląska Brygada Obrony Terytorialnej w Katowicach, Bumar Łabędy S.A., Rosomak S.A., Olmet, Komenda Miejska Policji w Bytomiu oraz Piekarach Śląskich, Fundacja na Rzecz Obronności i Bezpieczeństwa kraju "Combat Alert", a także Ośrodek Kultury "Andaluzja" w Piekarach Śląskich.